контрАкт
купли_продАжи лъ 09-21

г. !нестровск lS .*202l года

ООО кЛюрсан)), именуемое в дальнейшем <Продавец)), в лице директора Кравчук Ю.В.,
действующего на основании Устава, с одной стороны, и МУП (ЖЭУК г. .Щнестровска),
именуемое в дапьнейшем кПокупатель)), в лице директора Чебан О.А., действующего на
основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые <Стороны)), на
основании Итогового протокола Ns 4l2 от 13.05.2021 г. заключили настоящий контракт (да;lее -
контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА, КОЛИЧЕСТВО ТОВАРА

1.1. По настоящему контракту Продавец обязуется передать в собственность
Покупателю строительные материалы, для выполнения работ по капитЕlльному и текущему

ремонту зданий жилищного фонда (дапее - Товар), в ассортименте и количестве на условиях
настоящего контракта, а Покупатель обязуется принять Товар и оплатить его в порядке и сроки,
предусмотренные контрактом.

1.2. Дссортимент, количество и цена за единицу Товара указывЕlются в Спецификачии
(Приложение ЛЬ 1 к контракту), являющейся неотъемлемоЙ частью контракта.

2. СУММА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.|. Щена контракта определена в соответствии с правилами, установленньIми

законодательством ПМР для определения цены при проведении запроса предложений и

составляет 158 14312б (сто пятьдесят восемь тысяч сто сорок три,26) руб. ПМР.
2.2.I]eHaKoHTpaKTa, yкtulaнHml в пункте 2.1. контракта, явJuIется твердоЙ и опредеJuIется

на весь срок действия контракта в соответствии с правилilп,lи, установленными
законодательством ПМР.

2.3. Щона контракта, yкtхlaнHztя в пункте 2.1. контракта, может изменяться только в

сторону уменьшеЕия в слу{аJIх, связанньж с уN(еньшением цены и (или) количества Товара в

пределах ассортимента Товара, при сохранении условий поставки.
2.4. оплата по контракту производится Покупателем за каждую поставленную партию

Товара путем перечисления денежньж средств в рублях ПМР на расчетный счет Продавца, с

отсрочкой платежа 30 дней по факту отгрузки согласованной партии Товара.

2.5. Источник финансирования - собственные средства.

2.6. Стороны обязуются регулярно, не реже 1 раза в квартzIл производить сверку

взаимных расчетов. Продавец направляет письменный акт за отчетный период, а Покупатель

после сверки обязан возвратить один экземпJUIр с подписями и печатью,

3. порядок приЕмА-пЕрЕдАчи товАрА
3.1. Передача Товара в соответствии с условиями контракта производится в порядке,

согласованном Сторонами.
з.2. В1'aо*."' фактической передачи Товара Покупатель и Продавец подписывают

расходную накJIадную, подтверждаIощую переход права собственности на Товар от Пролавuа

к Покупателю.
3.3. В слгIае обнаружения во время приема-передачи Товара несоответствия Товара по

ассортименту, качествУ, *on"o"ar"y пдliи выявления видимых повреждений Товара,

составляется акт, в котором перечисляются все выявленные дефекты иlили некомплектность,

Акт подписывается Пролавцом и Покупателем,

3.4.ПродавецобязУеТсяЗасвойсчетУсТранитьВЬUIВленныенеДосТаТки'поВрежДения
товара не позднее З (трех) рабочих дней со дня составления акта, пугем замены

некачественного, некомплектного Товара его части, качественным, комплектным, либо

возместить Покупателю стоимость некачественного, некомплектного Товара,

з.5. В случае обнаружения Покупателем скрытых недостатков после приемки Товара,

последний обязан известить об этом Продавца в l0-дневный срок. В этом случае Продавеu в

согласованный сторонами срок, но не более 5 (пяти) каJIендарньrх дней обязан 3аменить ранее

отпущенный Товар - Товаром надлежащего качества.
3.6. В случае укJIонения Пролавuа от исполнения обязательств, предусмотренных

пунктами з.4. и 3.5. настоящего контракта, Покупатель вправе поруrитЬ исправление

выявленных недостатков третьиМ ЛИЦill\d, при этом Продавец обязан возместить все понесенные

в связи с этим расходы в полном объёме в сроки, укzванные Покупателем.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Продавец обязан:
4.1.1. В течение 202l года передать в собственность Покупателя Товар надлежащего

качества, в необходимом количестве по цене, согласно условиям контракта,

4.|.2. Перелать Товар, качество которого соответствует требованиям ГоСТа, с

предоставлением сертификата качества.
4.1.3. Принимать претензии по качеству переданного Покупателю Товара согласно

раздела 3 настоящего контракта. Устранять за свой счет недостатки и дефекты, вьuIвленные в

Товаре, п}"тем его заN{ены.'
ц.i.ц. Нести риск слуrайiой гибели или слуrайного повреждения Товара до момента

его передачи I lокупателю.
4.1.5. Выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством

Приднестровской Молдавской Республики.

4.2. Покупательобязан:
4.2.1. оплатить стоимость Товара в соответствии с пунктом 2.5. контракта.

4.2.2. Совершить все действия, обеспечивающие принятие Товара, в случае передачи

товара надлежаIцего качества в надлежащем количестве, ассортименте и по цене, согласно

условиям контракта.
4,2.3. Использовать Товар в соответствии с его нtвначением.

4.2,4. Осуществлять проверку количества Товара при его приемке.

4.з.4. Выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством

Приднестровской Молдавской Республики,

4.3. Покупатель имеет право:
4.з. l. Тръбовать от Продавца надлежащего исполнения обязательств, предусмотренных

контрактом;'
4.з.2, Требовать от Продавца своевременного устранения выявленньD( недостатков

Товара.
4.з,з, Реализовывать иные права, предусмотренные законодательством

Приднестровской Молдавской Республики,

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЪ СТОРОН

5.1. В слуrае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по

контракту Стороны несут ответственность в соответствии С действующим законодательством

ii;rЙ;;ровской МолдЬвской Республики с учетом условий, установленных контрактом,

5.2. Взыскание любых неустоек, пеней, штрафов, предусмотренных законодательством

Прилнестровской Молдавской Респуб лики ,l,л" *o"'rpu*Toм, за нарушение обязательств,

вытекающих из *o"r|u*ru, не освобождает Стороны от исполнения такого обязательства в

nu"O';,r.
В случае неисполнения или ненадлежа*,: _::,:":::::лjх"#"#:т,:::,,"

обязательств по контракту, он уплачивает Покупателю пеню в размере 0,05 % от цены

контракта за каждый день просрочки до полного исполнения своей обязанности, При этом

сумма взимаемой IIени не доJIжна превышать 10% от общей суммы контракта,

6. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

6.1. Гарантийный срок поставляемого Товара по настоящему контракту укiвывается в

гарантийньIх т€tлонах.

7. Форс-мАжор шЕЙствиЕ нЕпрЕодолимоЙ силы)

7.1. Сторона освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение

своих обязательств по контракту, если такое неисполнение явилось следствием действия
обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: пожара, наводнения,

землетрясения, других стихийньп< бедствий, эпидемии, военньгх действий, гражданских

беспорядКов, решеНий государственньIХ органов, или других, не зависящих от этой Стороны

обстоятельств, влияющих на возможность исполнения её обязательств по контракту.

7.2. В случае действия обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения

обязательств по контракту продлевается на срок, в течение которого действуют такие

обстоятельства и их последствия.
7.3. СторОна, которtШ не в состоЯнии испоЛнить своИ обязательСтва по причине действия

непреодолимой силы, должна незамедлительно уведомить другую Сторону в письменной

форме о начале и ожидаемом сроке действия укtванньtх обстоятельств.

7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы, препятствующие исполнению

обязательСтв пО контрактУ, булуТ продолжаТься более 3 (трех) месяцев, судьба контракта булет

решаться путем проведения дополнительньIх переговоров между Сторонами.

7.5. При прекращении действия обстоятельств непреодолимой силы Сторона,

ссьшающruIся на эти обстоятельства, должна без промедления известить об этом другую

сторону в письменной форме с указанием срока, в который она предполагает исполнить

обязательства по контракту, если это остается возможным и целесообрtвным для Сторон, или

обосновать невозможность или нецелесообразность надлежащего исполнония.

7.6. Факт наJIичия действия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительность

подтверждает Сторона, заинтересованная в признании данньIх обстоятельств форс

мажорными, заключением компетентного органа Приднестровской Молдавской Республики,

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из контракта или в связи с ним,

должны разрешаться, по возможности, п)лем переговоров между Сторонами.

8.). Споры и ра:}ногласия, возникшие в ходе исполнения контрuжта, не урегулированные

путем переговоров, разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством

Гiрrдп..rровской Молдавской Республики,

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
9.1. Контракт вступает в силу с момента его подписiшия Сторонами и действует до

3|.|2.2021г., но в любом случае до момента полного исполнения Сторонами своих обязательств

по контракту и осуществления всех необходимых платежей и взаиморасчетов,

g.2. ,щнем подписания контракта Стороны договорились считать самую позднюю из

дат, указанных в Разделе 1 1 настоящ"rо *оrrрЬ*та (пол подписями Сторон).

10. зАключитЕлъныЕположЕния

10.1.ВовсемосТалЬном'чТонеУрегУЛироВаноконТрактоМ,сТоронырУкоВоДсТВУюТся
нормами действующего законодuraп""ruu Приднестровской Молдавской Республики,

10.2. Контракт составлен R лвух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,

по одному экземпляру для каждой из Сторон,

10.з. Изменение условий контракта и его досрочное прекращение допускаются по

соглашению сторон в случtшх, предусмотренньD( законодательством Приднестровской

Молдавской Республики, в том числ9 Законом Приднестровской Молдавской Республики
<О закупках в Приднестровской Молдавской Республике)).

10.4. Все изменения и дополнения к контракту имеют юридическую силу, если они
оформлены письменно и удостоверены подписями уполномоченньIх на то лиц.

l0.5. Все Приложения к контракту являются его неотъемлемой частью.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Продавец: Покупатель:

ООО кЛюрсанD
г. Бенлеры, ул. Ка-гtинина,24
plc 22|267 00000002 1 7
Klc20210000088
Бендерский ф-л ОАО кЭксимбанк>
куБ 67

Кравчук

u/9 о JJдд 202l г

МУП (ЖЭУК г. .Щнестровскa>)
г.,Щнестровск, ул. Лазо, 7
plc 22| l2l 0000000046

ф/к 0200041736
ОАО кЭксимбанк> г. Тирасполь
куБ 21

rclc 20210000088

.Щоносиян

( ), 202| г.

U
d

днЕстювск^,

Приложение Jll! 1

к Контракту купли-продФки
м 09-21 о, __/9.os.202:r г.

СпецификшIия к Контраrсгу }lb 09-21 от {9.0S.Z02l г., согласно закупке 7.| п7.5 капптального и
текущего ремонта здаtrий Ж.Ф.

Ns
п/
п

Наrа,rенование ювара и его
описание предIагаемое

участником

Ед.
изм

Кол-
во

I-{eHa за
единиIщI
руб. ПМР

общая
ченц руб.

пмр
Наlдrенование товара и

его описание

Торговая марка,
произ-ль, страна

Краска ModemFassadUltraWeiss 1 4
кг латексная дtя нар. работ

кг 5з2 l6,08 8 554,56Краска фасадная ши
HapylK. работ

л |240 )) л) 27 800,80Краска грунт с песком
(кварцгрукг)

Грунт ModemPutzgrund l0 л л l240 6,96 8 бз0,40
Грунтовка акрпловая
гrryбокого
проникновения

кг 8з0 94,08 78 086,40Акваэмшlь (эмаль
акршIовая)

Эмшlь дIя радиаторов KTRIORA> 2
л|2,42кr

Краска водоэм. дlя вн.
работ

Краска ModemMattlatex 14 кг
латексная дIя вн. работ

кг 1l48 1,7,|7 19 7l 1,1б

Бирюза эмаль ПФ-1l5 }l!525
кЗебро,2,8 кг
Изумрулно-зеленая эмаль (зеленая
ель) ПФ-l 15 Ns536 кЗебра>,2,8 к
Бри.плиаrгговы й зелеrшй эмаль
ПФ-l 15 I!t523 мосркая волна,
<Зебраl>,2,8 кг
Светло-зеленая эмапь (зеленый
горошек) ПФ-l 15 Ns534 светло-
с:шатовая кЗебрu,2,8кг

кг 252 24,59 6196,68

Вишневая эмаль (спелая вишня)
ПФ-l15 Ns576 кЗебра>,2,8 кг
Темно-коричневая эмаль (жарешIй
кофе ) ПФ-l l5 ЛЪ588 кЗебро,2,8кг

Эмаrrь ПФ-l 15 ГосТ
6465-,76

Красно-коричневая эмаль (боровшк
сосновый ) ПФ-l l5 Ng587
<Зебро,2,8кг

кг 98 24,59 2 409,82

Колер концеЕграт "Зебра" Nэ З; 4;
8,,16,,2'7: l5; lЗ l00мл шт 500 9,28 4 640,00КрасIтгель.п/н работ

Уаirг-спирит
Уаfrг-спирит 4 л ПЭТ РrоFlех 2,75
кг

л 40 l8,4l ,7з6,40

24,59 | з,7,7,04Грунт ГФ-02l Грунmвка ГФ-02l серая (серое
железо) Nэ5l8 кЗебра>, 2,8 кг

кг 5б

х х х 158 143,2б

выпоJIнения по

итого

и жФ

Поставщик

l TMModem, Украина

TMModem, Украина

TMModem, Украина

ТмТriоrц Украина

TMModem, Укрмна

тм Зебра, серия
Народrшй мастер,

Украина

тм Зебрц Украина

Тм Хшuпромсоюз,

тм Зебр4 серия
Наролный мастер,

х

2

з

4

5

6

,7

8

9

Заказчик

.Щпректор

о
.е

.t

t,
{

г.,Щнестровско>

Ly а

Грукг ModemQuarzgrund l0 л